Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«16» 03 2016 г. №199
Улат`р хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» марта 2016 г. № 199
г. Алатырь

	   Об утверждении Порядка утверждения и согласования уставов муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставов города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря

постановляет:

1. Утвердить Порядок утверждения и согласования уставов муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря - начальника отдела экономики Ежову Т.Б..

	Глава администрации города Алатыря
	А.В. Седов

Опалева Н.А.

2-06-38

 Приложение № 1
к постановлению администрации

города Алатыря от 16.03.2016 г. № 199
Порядок
утверждения и согласования уставов муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики
Настоящий Порядок определяет процедуру утверждения уставов (новой редакции уставов), изменений и (или) дополнений в устав муниципальных унитарных предприятий города Алатыря Чувашской Республики (далее - предприятие).

1.1. Основанием для рассмотрения и утверждения устава создаваемого предприятия является постановление администрации города Алатыря о создании, реорганизации предприятия;

1.2. Устав вновь создаваемого предприятия, изменения и (или) дополнения в устав, новая редакция устава разрабатываются специалистами соответствующего отраслевого отдела или специалистами предприятия согласно действующему законодательству.

1.3. Для утверждения устава предприятия, изменений и (или) дополнений в устав в администрацию города Алатыря представляются следующие документы:

- письменное обращение (сопроводительное письмо) об утверждении устава (новой редакции устава) предприятия, изменений и (или) дополнений в устав предприятия;

- один экземпляр устава предприятия (подлинник, не прошивается), изменения и (или) дополнения в устав, согласованные отраслевым отделом администрации города Алатыря;

- устав предприятия, изменения и (или) дополнения в устав на электронном носителе;

- копия зарегистрированного устава предприятия в случае внесения изменений в устав или создания предприятия в результате реорганизации.

1.4. Принятый для рассмотрения и утверждения устав (новая редакция устава) предприятия, изменения и (или) дополнения в устав в 20-дневный срок подлежит правовой экспертизе специалистами отдела правовой экспертизы администрации города Алатыря.

1.5. Утверждение устава (новой редакции устава) предприятия, изменений и (или) дополнений в устав осуществляется постановлением администрации города Алатыря.

1.6. Основаниями для отказа в утверждении устава (новой редакции устава) предприятия, изменений и (или) дополнений в устав предприятия могут быть:

- несоответствие положений устава (новой редакции устава) предприятия, изменения и (или) дополнения в устав требованиям действующего законодательства Российской Федерации или настоящего Порядка;

- недостоверность представленной в документации информации.

В случае отказа в утверждении устава (новой редакции устава) предприятия, изменения и (или) дополнения в устав администрация города Алатыря в 5-дневный срок после правовой экспертизы возвращает заявителю внесенные документы с мотивированным отказом в письменной форме.

1.7. После государственной регистрации устава (новой редакции устава) предприятия, изменения и (или) дополнения в устав предприятие в двухнедельный срок с момента государственной регистрации представляет в отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря копии устава (новой редакции устава) предприятия, изменения и (или) дополнения в устав, свидетельства о государственной регистрации учредительных документов предприятия, свидетельства о внесении предприятия в Единый государственный реестр юридических лиц.